
 
COMUNE DI VILLALVERNIA 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  N.  94   DEL 20.08.2022 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA SEECO ITALIA S.R.L. – 

ALESSANDRIA (AL) – DI  PRATICA PENSIONAMENTO DIPENDENTE  DANIA 

DONATELLA CON DECORRENZA 01.01.2023– CIG.: ZFA3781ABF. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTA la nota prot. n. 2960  in data 02.08.2022, con la quale la dipendente Dania Donatella,  nata a 

Villalvernia, il 19/03/1959, dipendente dell’Amministrazione con la qualifica di “Istruttore 

finanziario Cat D2,  chiede di essere collocata in pensione con decorrenza 1’ gennaio 2023 (ultimo 

giorno lavorativo 31 dicembre 2022); 

 

VISTA la determina n.  93 in data 20.08.2022 di collocamento in pensione; 

 

RICHIAMATI: 

l’art. 36, comma2, lett. A) del D.Lgs. 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture” (nuovo codice degli Appalti) per l’affidamento dei contratti di importo inferiore a Euro 

40.000,00 è possibile ricorrere all’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento 

adeguatamente motivato; 

 

l’art. 36, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 che prevede, per le procedure relative ai contratti sotto 

soglia, che le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che consenta 

acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente 

gestite per via elettronica; 

 

l’art. 1, c. 450, della L. n. 296/2006 e s.m.i. che stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni “per gli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a Euro 5.000,00 e inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema 

telematico messo a disposizione della centrale di riferimento per lo svolgimento delle relative 

procedure; 

 

l’art. 26 della L. 488/99 e s.m.i.;   

 

ATTESO che: 

- questo Ente è accreditato tramite il portale CONSIP-MEPA  per poter effettuare gli acquisti 

online; 

- che non esistono convenzioni CONSIP in merito alla tipologia di acquisto sopra esposta; 

- che l’importo della presente fornitura è inferiore a Euro 5.000,00; 

 



CONTATTATA la ditta Seeco Italia s.r.l. di Alessandria la quale si è resa disponibile a ricoprire 

l’incarico di elaborazione e gestione della suddetta pratica, con tutti gli  adempimenti connessi al 

costo di Euro 500,00 Iva esclusa; 

 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva, nonché il rispetto di quanto disposto dal D.Lgs. n. 

136/2010, della Società sopra indicata, ai sensi della Legge n. 2/2009 di conversione del Decreto 

Legge 29 novembre 2008, n. 185; 

 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 10 del Codice dei contratti pubblici, è stato acquisito, presso il 

sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara (CIG): ZFA3781ABF 

 

RITENUTO necessario provvedere ad assumere impegno di spesa; 

 

DATO ATTO che la spesa relativa al servizio in oggetto di € 610,00 iva compresa trova capienza 

ed allocazione al capitolo 10103030 art.1 del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 gestione 

competenza,  

 

VERIFICATO e attestato che la spesa conseguente al presente provvedimento e i relativi termini di 

pagamento sono compatibili con le previsioni di cassa del bilancio e conformi ai vincoli di finanza 

pubblica; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione  2022/2024 approvato con delibera di Consiglio Comunale n.  2 del  

30.03.2022; 

 

VISTI: 

 

) - il D.Lgs. n. 267/2000 - Testo unico sull'Ordinamento degli Enti Locali  

) - il Regolamento Comunale di Contabilità; 

) - lo Statuto Comunale; 

) - il Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia; 

 

DETERMINA 

 

 di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 di affidare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 all’art. 36, comma 2 lett. A) alla ditta Seeco Italia srl 

con sede a Alessandria, il servizio di cui all’oggetto;  

 di impegnare la somma di € 610,00 IVA compresa al capitolo 10120201 del Bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024, competenza 2022, nel rispetto dei limiti previsti dall’art. 

163 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 cosi come modificato dall’art. 74 del D.Lgs. 118/2011; 

 di dare atto, che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolare 

fattura elettronica previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso; 

 di attestare che la spesa conseguente al presente provvedimento e i relativi termini di 

pagamento sono compatibili con le previsioni di cassa di bilancio e conformi ai vincoli di 

finanza pubblica; 

 

                                                                                                             IL RESPONSABILE DEL  

                                                                                                          SERVIZIO FINANZIARIO 

     



      

 

 

 

 

 
 CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 
 
Ai sensi dell'art. 147 bis D.Lgs 267/2000 si esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
correttezza amministrativa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dania donatella 

 
 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi dell'art. 147 bis D.Lgs 267/2000 si esprime parere di regolarità contabile.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dania Donatella 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE -  
 
Ai sensi dell'art. 151 bis D.Lgs 267/2000 si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa 
assunto con la presente determinazione. 
 
 
Addì,  20.08.2022           
 
 
 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          

Dania Donatella 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta  
 

che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio online per quindici giorni 
consecutivi dal  20.08.2022 
 

       
 
 
 
 


